
令和３年４月１２日 

保護者様 

調布市立第三小学校 

校長   辻 久恵 

保護者会のお知らせ 
 

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。学校

が始まり、一週間が経とうとしています。子どもたちは、入学、進級の喜びを胸に頑張ってい

ます。安心安全メールの登録をありがとうございます。クラス登録がまだの方は、この時期に

新しいクラスに再登録していただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

さて、明日から始まる保護者会について、ご連絡申し上げます。コロナの状況が流動的であ

りまして、お知らせが遅くなり申し訳ありませんでした。 

 

まん延防止等重点措置が本日４月１２日から５月１１日まで調布市にも適用されることに

なりましたが、調布市立学校における持続的な学校運営のための感染症予防ガイドラインに基

づき、今回は対面と ZOOM の両方で保護者会を実施させていただきます。それぞれの学年だよ

りでもお知らせしていますが、以下の流れで行います。 

 

１ 実施日 ４月１３日（火）５、６年生 

４月１５日（木）３，４年生 

４月１６日（金）１，２年生 

 

２ 当日の流れ 

① 全体会（２学年合同） １４：００～ 体育館にて 

 

② 学年会（ 各学年 ） 全体会終了後 １、３、５年生 体育館にて 

２、４、６年生 各学級にて 

 

③ 学級懇談会（各学級） 学年会終了後 １、３、５年生 体育館にて 

２、４、６年生 各学級にて 

 

・①、②に関しては、ZOOMでもご参加いただけます。 

・③に関しては、ZOOMの回線が不足しているため、対面参加の方のみの参加となります。 

ご了承ください。 

 

＜注意事項＞ 

・保護者会の期間は全学年１３：２０頃に下校します。（１年生は１２：２０頃） 

・必ず検温をしてからご参加ください。 

少しでも体調に異変がある場合は、参加をお控えください。 

・マスク着用の上、ご来校ください。 

・体育館入り口にアルコールスプレーを設置します。手指の消毒をお願いいたします。 

・体育館では、座席の間隔や換気に注意し、実施いたします。 

・上履きをご準備の上、名札をご着用ください。 

・小さいお子さんは手元から離さないよう、お願いいたします。 

・自転車でのご来校の場合は、南門からお入りの上、整列駐輪にご協力ください。 

・ZOOMの IDとパスワードについては、それぞれの学年の保護者会前日に送付させていただき

ます。全体会と学年会の IDとパスワードが違います。ZOOMでご参加をお考えの方は、どう

ぞご注意ください。 


